
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 18 de março de 2021                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE  BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 - SRP

O Município de Barra do Choça – Bahia, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/36, torna 
público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2021. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa para prestação de serviços em Imunização e controle de pragas Urbanas 
(desinsetização, desratização, descupinização, controle de pombos e morcegos) em todos os Prédios Per-
tencentes a Prefeitura Municipal de Barra do Choça, atendendo as Secretarias Municipais. Data/Hora da 
disputa 30/03/2021 às 08h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/
ba/barradochoca. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br - Barra do Choça, 17 de Março de 2021. 
Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro.  

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 002/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, nomeada pelo 
Decreto 3098/2021, em cumprimento a ratificação procedida pelo Presidente da Câmara Municipal, pela 
emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. 

Objeto: Aquisição de mesa de som concorrentemente com mão de obra de instalação, para atender as 
demandas da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, conforme especificações constantes no processo.

Favorecido: VITOR RANGEL PIRES
CNPJ: 34.565.967/0001-32

Valor Total: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
Dotação Orçamentária:  4.4.9.0.52.00.000 – Equipamentos e Material Permanente e 3.3.9.0.39.00.000 

– Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 18 de março de 2021.

Ana Paula Almeida Rocha
Presidente da Comissão Permanente

de Licitação - Decreto 3098/2021

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 002/2021

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, tornando-o parte integrante deste ato e RAT-
IFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da 
empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

Objeto: Aquisição de mesa de som concorrentemente com mão de obra de instalação, para atender as 
demandas da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, conforme especificações constantes no processo.

Favorecido: VITOR RANGEL PIRES
CNPJ: 34.565.967/0001-32
ENDEREÇO: Av. Frei Benjamim, nº 2561, B. Brasil - Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45051 075.
Valor Total: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

FUNDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 18 de março de 2021.

________________________________
Luis Carlos Batista 

Presidente
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA


